
 
KOTA DENPASAR 

 
NOMOR 72 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PENETAPAN AGEN PEMULIHAN INTERVENSI BERBASIS MASYARAKAT (IBM) 

DESA SIDAKARYA, KECAMATAN DENPASAR SELATAN 
KOTA DENPASAR TAHUN 2023 

 
PERBEKEL DESA SIDAKARYA, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran Program Intervensi Berbasis 

masyarakat (IBM) Desa Sidakarya Tahun 2023 perlu 
menunjuk dan menetapkan Agen Pemulihan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a di atas perlu ditetapkan dengan Surat 
Keputusan Perbekel Desa Sidakarya;  

 
Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang 

Kesejahteraan Sosial; 
2. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik; 
3. Undang – Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika; 
4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor  
5495); 

5. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 
tentang Badan Narkotika Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Fasilitasi Pencegahan dan Pemberantasan 
Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika dan 
Prekursor Narkotika; 

7. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Perubahan atas Peraturan Badan Narkotika 
Nasional Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Badan Narkotika Nasional; 

8. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 6 Tahun 2020 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 
Nasional Provinsi dan Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/ Kota; 

9. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Penyelenggaraan Rehabilitasi Berkelanjutan; 

 
 
 



Memperhatikan : 1. Instruksi Presiden Nomor 2 Tahun 2020 tentang Rencana 
Aksi Nasional Pencegahan dan Pemberatasan 
Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika dan 
Prekursor Narkotika Tahun 2020-2024; 

2. Program Kerja Deputi Bidang Rehabilitasi Badan Narkotika 
Nasional Tahun Anggaran 2023; 

3. Surat Keputusan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 
:KEP/259/II/DE/RH.03/2023/BNN Tentang Penetapan 
Unit Intervensi Berbasis Masyarakat Prioritas Nasional di 
Lingkungan BNN Provinsi/Kabupaten/Kota Tahap Kedua 
Tahun Anggaran 2023; 

4. Surat Keputusan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor: 
KEP/23/III/Ka/RH.03/2023/BNN Tentang Penetapan Unit 
Intervensi Berbasis Masyarakat di Lingkungan BNN Kota 
Denpasar TahunAnggaran 2023; 

5. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Petikan Badan 
Narkotika Nasional Kota Denpasar Tahun 2023 Nomor: SP 
DIPA-066.01.2.689800/2023 tanggal 30 November 2022; 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan 
 
 
 
 
 
PERTAMA 
 
 
 
 
KEDUA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KETIGA 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 

KEPUTUSAN PERBEKEL DESA SIDAKARYA KECAMATAN 
DENPASAR SELATAN KOTA DENPASAR TENTANG 
PENETAPAN AGEN PEMULIHAN INTERVENSI BERBASIS 
MASYARAKAT (IBM) DESA SIDAKARYA, KECAMATAN 
DENPASAR SELATAN KOTA DENPASAR TAHUN 2023 
 
Menetapkan nama-nama sebagaimana tersebut dalam 
lampiran keputusan iini sebagai Agen Pemulihan Intervensi 
Berbasis Masyarakat (IBM) Desa Sidakarya Terhitung Mulai 
Tanggal ditetapkan Surat Keputusan ini. 
 
Agen Pemulihan IBM sebagaimana dimaksud dictum 
PERTAMA mempunyai tugas antara lain: 

1. Menemukenali pengguna Narkoba di wilayah setempat; 

2. Memberikan informasi tentang bagaimana mengatasi 
masalah penggunaan Narkoba; 

3. Melakukan penjangkauan masyarakat untuk 
mengidentifikasi dan tingkat permasalahan penggunaan 
Narkoba; 

4. Mendampingi dan memberikan dukungan kepada 
pengguna Narkoba dengan tingkat risiko rendah melalui 
intervensi awal; 

5. Melakukan rujukan kelayanan kesehatan dan sosial 
yang dibutuhkan pengguna Narkoba; 

6. Melibatkan masyarakat untuk memberikan bantuan 
dan dukungan kepada mantan pengguna Narkoba yang 
ada di wilayah setempat; 

7. Melakukan pencatatan dan pelaporan pendampingan 
terhadap mantan pengguna Narkoba. 

 

Dalam pelaksanaan tugasnya, Agen Pemulihan IBM 
sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA senantiasa 
berpedoman pada ketentuan peraturan Perundang-undangan 
yang berlaku dan bertanggungjawab kepada Perbekel Desa 
Sidakarya dan Kepala BNN Kota Denpasar. 



 
KEEMPAT 

 
: 
 
 
 

 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 
apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 
 
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
diketahui dan diindahkan. 

 
       Ditetapkan di Denpasar 
       pada Tanggal 1 Maret 2023 
   
       PERBEKEL DESA SIDAKARYA, 
 
 
 
            I WAYAN MADRAYASA  
 
 
 

 
 
Tembusan disampaikan kepada, Yth: 

1. Ketua BPD Desa Sidakarya 
2. Yang bersangkutan untuk diindahkan  

dan dipergunakan sebagaimana mestinya 
3. Arsip 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Lampiran Surat Keputusan Perbekel Desa Sidakarya 
NOMOR : 72 TAHUN 2023 

TANGGAL : 1 MARET 2023 
 
 
 

AGEN PEMULIHAN INTERVENSI BERBASIS MASYARAKAT (IBM) 
DESA SIDAKARYA, KECAMATAN DENPASAR SELATAN 

KOTA DENPASAR TAHUN 2023 
 

NO. NAMA 
ALAMAT/

DUSUN 
KETERANGAN 

1. 
BAGUS KOMANG WIGUNA DHARMA 
NINGRAT KARNA, ST 

KERTA 
RAHARJA 

AGEN 
PEMULIHAN IBM 

(KETUA) 

2. NI KADEK PUSPA ANDYARINI, SE TENGAH 
AGEN 

PEMULIHAN IBM 
(SEKRETARIS) 

3. I PUTU EKA SUMANTARA, SE TENGAH 
AGEN 

PEMULIHAN IBM 
(BENDAHARA) 

4. ARINANDA NABHISA PRIMA 
KERTA 

RAHARJA 

AGEN 
PEMULIHAN IBM 

(ANGGOTA) 

5. 
I WAYAN DARMA 

SUWUNG 
KANGIN 

AGEN 
PEMULIHAN IBM 

(ANGGOTA) 

 
 
       PERBEKEL  DESA SIDAKARYA, 
 
 
 
 

             I WAYAN MADRAYASA 


